
Arboretum Bukovina
Kraj: Liberecký Okres: Semily

GPS souřadnice: 50.548829N, 15.184929E

Arboretum Bukovina u Hrubé skály (uváděno také jako Arboretum Hrubá Skála) je arboretum, které se
nachází v okolí hájovny a samoty na Hruboskalské skalní plošině asi 1 km jihozápadně od obce
Sedmihorky. Arboretum založil v roce 1857 (někdy bývá v pramenech uváděn až rok 1860 nebo i 1862) majitel
zdejších panství Jan Křtitel z Aehrenthalu a patří k nejstarším u nás.
Arboretum je v současnosti v majetku společnosti Lesy České republiky, s.p. Součástí arboreta je vyhlídka
a uprostřed parku nalezneme původní altán, postavený ve švýcarském stylu, jež prošel v roce 2005
výraznou a poměrně nákladnou rekonstrukcí – vznikla zde výstavní expozice a bylo znovuobnoveno
informační středisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky – Správy chráněné
krajinné oblasti Český ráj.
V roce 2005 zde byla z odumřelé douglasky tisolisté vytvořena socha Duch arboreta, jejímž autorem je Ivan
"Dědek" Šmíd z Nepřívěci.
V arboretu Bukovina u Hrubé Skály se na ploše 2,73 ha nachází celkem 400 chráněných památných
stromů. Původně byla ochrana vyhlášena nad celkem 407 stromy, ale v roce 2004 došlo ke zrušení douglasky
u vstupní brány a roku 2007 byla ukončena ochrana dalších 6 stromů vyvrácených během lednové
vichřice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/350/arboretum-bukovina/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:20:10


